ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

 PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DEIJUÍ

  RESIDÊNCIA – DIREITO

EDITAL Nº 03-2024

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DE ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS e alteração pelo PROVIMENTO Nº 38/2015, e com base no Regulamento do
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

 TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível acadêmico em  DIREITO para atuar junto à Promotoria de Justiça Criminal de Ijuí.
Conforme a listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Nº
Inscrição

Nota
Final

Desempate
Turno de

estágio a que
concorre

1 Luiza da Luz Cardoso 02 70  Manhã-Tarde

2 Eduarda Castro Freitas 08 65   Manhã/tarde

3 Natália Mews Schaffer 03 60   Manhã/Tarde

 Demais candidatos que não constam na lista não atingiram a nota mínima de 70 pontos.

Ijuí, 28 de fevereiro de 2024.

Rodrigo Alberto Wolf Piton,

Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Ijuí,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM  28/02/2024

Procedimento 01510.000.193/2024  –  Evento 0002  –  Página 3